Consentit utique cum lege naturæ, quod ejus custodiæ subsistentiam suam debet. Quamobrem nemo non consensus communionis primævæ cum lege naturali agnoscere tenetur, modo animo comprehensa teneat, quæ in anterioribus demonstrata sunt, iisque principiis, quæ in parte prima tam Philosophiæ practicæ universalis, quam Juris naturalis evicimus, animum habuerit imburum. Quodsi communio primæva per se legi naturæ contrarietur; necesse omnino foret, ut, si homines in eadem persistere vellent, actiones suas contraria ratione determinare deberent, quam

juxta legem naturæ determinare debebant. Enimvero communio primæva per se non obstat, quo minus homines actiones suas juxta legem naturæ determinent; quin potius mutuum charitatem urget, cum sine ea subsistere nequeat (§. 77.). Omnia adeo incommoda, quæ in communione primæva locum habent, ex eo sunt, quod homines actiones suas legi naturæ convenienter determinare nolint, quemadmodum debebant. Consensus communionis primævæ cum lege naturali non tollitur nisi ejus transgressione (§. 139. part. I. Phil. pract. univ.). Quod vero transgressioni legis naturæ contrarium; id ipsi naturæ legi contrarium esse nequit, sed potius cum eodem consentiat necesse est.

## §. 107.

*An in communione primæva per se legi naturæ non contrariatur, sed cum eadem apprime consentit (§. 106.); primæva per se legi quoque natura non adversatur, ut in communione primæva stare, aut persistatur, aut etiam, ubi res singulorum esse ceperunt, cæus eam imitari quidam hominum in iis, quæ ipsorum sunt, aut quorum usus iisdem sit licitum. proprius est, communionem primævam imitentur.*

Patet adeo communionem primævorum Christianorum Hierosolymis, quæ imitabatur primævam (not. §. 27.), non fuisse juri naturali adversam. Et similiter cum communio religiosorum eandem imitetur (not. §. 31.); nec eadem legi naturæ adversa dici potest, immo vi voti obedientiæ obtinetur, ut cum eadem apprime consentiat (not. §. 63.).

## §. 108.

*Legi naturali non repugnat, ut res fiant singulorum. Etenim lex naturæ hominibus confert jus rebus utendi, pro uti cuique opus fuerit, ad satisfaciendum obligationi suæ naturali (§. 159. part. I. Phil. nat.). Quoniam usus rerum*

dèpendet a rebus ipsis antecedenter ad jus, quod homini in eas competere potest (*not. §. 495. part. 1. Jur. nat.*), non autem a jure, quod homini in eas competit; idem manet, siue omnibus idem jus in easdem res indifferenter competit, siue uni soli in res certas in singulari, quibus opus habet, consequenter siue res sint communes (§. 4.), siue singulorum (§. 5.). Atque adeo cum usus necessarius ad hoc requiratur, ut obligationi suæ naturali satisfaciat homo (§. 12.); obligationi naturali non minus satisfieri potest, si res fiant singulorum, quam si communes fierent, earundem usu. Quamobrem patet legi naturali, quatenus vult nos rebus uti ad satisfaciendum obligationi nostræ naturali (§. 12. 14.), non minus satisfieri posse; siue res fuerint communes, siue fiant singulorum. Legi ergo naturali non repugnat, ut res fiant singulorum.